
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06259 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/06259 

 Del: 06/09/2018 

 Esecutivo da: 06/09/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

Aggiudicazione provvisoria dell'intervento District Heating - Interventi di efficientamento 

energetico (Edilizia Residenziale Pubblica E.R.P.) . L0199/2016 CUP H15F16000010007 . Codici 

Opera 160343. CIG 7238488D40. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

 

Premesso che: 

 

• il Consiglio Comunale, in data 28 dicembre 2017, ha approvato la Deliberazione n° 2017/C/00079, 

avente ad oggetto: “Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

• la Giunta Comunale, in data 18 aprile 2018, ha approvato la Deliberazione n° 2018/G/00140, avente ad 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: approvazione”, 

• è stato delegato all'adozione di tutti i provvedimenti amministrativi rientranti nell’ambito delle 

competenze del proprio ufficio, ivi inclusi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno e 

di gestione finanziaria, giusti i Decreti del Sindaco del Comune di Firenze n° 2014/DEC/00023, in data 

25 settembre 2014, di affidamento dell’incarico e n° 2017/DEC/00056, in data 25 settembre 2017, di 

proroga del medesimo fino al termine del mandato amministrativo; 

 

Tenuto conto che con deliberazione di Determina Dirigenziale n. 2017/DD/06814 veniva approvato il 

progetto esecutivo relativi agli interventi di District Heating - Interventi di efficientamento energetico 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06259 

 

(Edilizia Residenziale Pubblica E.R.P.) . L0199/2016  CODICE OPERA 160343 – CUP H15F16000010007 

- CPV 45232142-9  - per l’importo di € 1.600.000,00; 

 

Preso atto che con determinazione dei Servizi Tecnici n. 2017/DD/07114 del 18/10/2017 veniva stabilito di 

espletare, quale procedura di scelta del contraente, una procedura aperta di appalto; 

 

Preso atto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Preso atto dei verbali della gara espletata, allegati integranti del presente provvedimento, dai quali risulta 

vincitrice la ditta IAZZETTA COSTRUZIONI SRL con sede in Via G. Carducci n. 13 80021 Afragola (NA) 

P.IVA 04059991218: 

 

Ritenuto quindi con il presente atto di procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’’appalto in questione 

alle imprese IAZZETTA COSTRUZIONI SRL con sede in Via G. Carducci n. 13 80021 Afragola (NA) 

P.IVA 04059991218, precisando che, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti prescritti e demandando a successivo atto 

l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

Preso atto delle dichiarazioni che fra il RUP, l’appalto e le ditte aggiudicatarie non esistono conflitti di 

interesse ai fini del rispetto del piano anticorruzione di cui alla delibera di G.M. n. 24/2014; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

- l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente regolamento sui contratti; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

• sulla base delle risultanze della gara di cui sopra e dei relativi verbali allegati al presente 

provvedimento, di disporre l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto pertinente District Heating - 

Interventi di efficientamento energetico (Edilizia Residenziale Pubblica E.R.P.) . L0199/2016  

CODICE OPERA 160343 – CUP H15F16000010007 - CPV 45232142-9  - per l’importo di € 

1.600.000,00 alla ditta  IAZZETTA COSTRUZIONI SRL con sede in Via G. Carducci n. 13 80021 

Afragola (NA) P.IVA 04059991218, precisando che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti prescritti; 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06259 

 

• di demandare a successivo atto l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

• di prendere atto della non sussistenza del conflitto di interessi del RUP nei confronti degli 

aggiudicatari dei lavori e dell’oggetto dell’affidamento come riportato nelle singole dichiarazioni 

allegate alla Determinazioni a contrarre 2017/DD/07114 del 18/10/2017 ; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Ing. Filippo 

Cioni. 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALI 

 

 

Firenze, lì 06/09/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


